@ - ABIRF | SRR
‘0‘ Z'EE}E.E IESRRIRS K{SF# 300088.5Z

T (4555)

BRI (20254128018 ) 6.15 7

BRI 6.44 7T

52 BA&=iN&IEmn 7.45/4.61 5

SREARGRE AR (BRR) 249,773/248,550

ABRRTHE (BH7T) 15,361

EZR/MbX hE

17k BHF

o AFRFRFUSEFES. FlEFe, BHREENATNSERTUST  RERAES 20254 125 028
AR, AFSERFEFEER. K. £, B2 0% I NEFHZE, B
BY “ZE# Sensor+AiSiEA+EIRIMB—AMUIEA" WEESEHR, iR

(NERISE . BNESEARTEREH. B . AL ESEHME —MUEAE L

BN QSN 5.13 -0.97  -10.61 -9.27

W53 . AFIRY 3D HEFEHERMEHFERAWSEEEFH—FUETRIR. 15
BHETEHETEEMESRIKE. HUD M. FHESERE - milry 2SN
53 . BEHTEREEIEERIKIBEIRAENEF L], WARRETFHER.

1EXTEI% 2.24 0.41 -11.78  -26.12
PR 300% 2.89 -1.38 1.17 16.85

AFBEBEH HUD MERSTSERA, FFHAESN HUD HHER. —— RIS RRe00
o AFAER UTG. UFG S, BEITHMKEM. BOREHANNEERETRED ol
TP AERIKEIAEIR . BABASKISHEIAR UTG. UFG S4Tl, BEITHMK 0% -

ZlE. UTG IBERIMERISAE, ATDCEMNREEIREMENSIRA. T 10% -
2. RENFTR, STHMBIBRERRREROILE. B, ATSHELHY ool

SHAZEETMERTE (UFG) | BERIBWSER. BERIBRESR SUS % :

N E 88858588837 0¢
iR, A8 UTGIUFG FRESFMHATR. FEFN. MELES-R, o TR22J23930887

Fvivo. OPPO. FIEEIREREFN .

o ATHEEENEE NRLUESARSES. FADKEEEIATEE Al S
NEBHBOEAR, IWNIEEZRH 6000 7T, KIESHIENER/ \ASEhog AT SUKEBRS: $0860523080004
BT —MRMUSHEERY, KEREUSRESARORI: EHREEEMWR. hanxiaorui@orientsec.com.cn
BHEEARSHEURBIRERS, MATESEHIASERMESONEY oz1-09320920
SiEls, KEHOREHEORLES . BN UBEERASRSSE T PUERES: s
SORIERE, HEMHS. Y. TASRSEETGRE Al SRERAT EELEEIBE: BPTE%

e ik « — ——e ” ) an kuaijian@orientsec.com.cn
%, BHOR EIHA-EHIRS -SSR RERINRSEN. 021.63326320

2 HAERSRE: S0860524110001
xuehongwei@orientsec.com.cn
PN e . — . R 021-63326320

o FNIFWNAT 25-27 FERRIESFIA 0.16/0.23/0.31 JT (F 25-26 FFRMUD B

0.37/0.527T, FERFETEWKANSENE) , RIETLLAT 26 15 28 Z PE 4

B, SFEFART 64470, BEEAFR. E=ER HALSTBHE: S0860125070012
PSR lijinjie@orientsec.com.cn
UTG W SHERETES; RETUMEESD; TUFSEME; ThFERARIE, 021-63326320

2023A 2024A 2025E 2026E 2027E EHHEIFER UTG WSEEWEIZIK  2024-09-09

EWKANEFHTT) 8,889 11,058 11,947 15,301 18,792

(%) 27% 24% 8% 28% 23%
EWFEERTT) 314 361 436 630 855

(%) -57% 15% 21% 45% 36%
IHEBAREFEERTT) 242 357 396 573 777

[ %) -64% 48% 11% 45% 36%
e (75) 0.10 0.14 0.16 0.23 0.31
EFZE(%) 10.2% 9.9% 11.1% 12.4% 12.9%
B (%) 2.7% 3.2% 3.3% 3.7% 4.1%
BB (%) 2.9% 4.3% 4.6% 6.2% 8.0%
[EfES 64 43 39 27 20
ia= 1.9 1.8 1.7 16 15

BRERIR: ARHIE. FESMFRATN. SRKEERSEMRASEREETE.
BXAFIMHNBH, RRRSHE5. HtESERRERSTITPAZEES, RESEMRERRKER. HEFRHINEFRRIRSRE—REZIBH,



% FIIEsS

@' orenTsecurmEs KIERBEENSIRER REBFISZEEARE, TESENEE

b URS E a0 A

TN AT 25-27 FERRIKEES B 0.16/0.23/0.31 75 (& 25-26 FFuNISBIF 0.37/0.52 7T,
FTERBRTEWVKANSERNR) , RIETLLAE 26 FF1Y28{SPEHE, BFEFNMART6.44
TT, HEFTENTFER,

x 1: OJLEATSE

N it BATME(T) S (7T) hEs
2025/12/1 | 2024A | 2025E | 2026E | 2027E | 2024A | 2025E | 2026E | 2027E
WERBRNY 300433 28.66 0.69 0.96 1.29 1.57 4179 | 29.84 | 2227 | 18.22
BlLEERR 600552 11.41 0.15 0.20 0.28 0.35 76.89 | 56.12 | 40.25 | 32.28
FIRBRAD 002241 30.76 0.75 0.94 1.19 1.44 4093 | 3269 | 2590 | 21.32
IKERIEER 002273 25.15 0.74 0.88 1.06 1.26 33.96 | 2848 | 2365 | 20.00
K=tk 688252 22.42 0.67 0.88 1.15 1.44 3336 | 2558 | 1953 | 1553
DN 300115 41.96 0.57 0.52 0.73 0.93 74.02 | 80.26 | 57.12 | 44.89
=AE 76.89 | 80.26 | 57.12 | 44.89
=/IME 33.36 | 25.58 19.53 15.53
9% 50.16 | 42.16 | 31.45 | 2537
BEEFY 4767 | 36.78 | 28.02 | 22.96

HHEKRIR: Wind, ZRAGIESHRAT

7

UTG W SSERAATR; IRETIMEES; TWRFIR]; TRk

BXSTIMKBE, RFRSREHS . EMESERRERSFTITPAZEES, RESEMRERRKR. HEFHIENEFRRRSRE —RNZIHBH,



0 ——p
) RIJUESS

ORIENT SECURITIES

KIERBEENSIRER

REBFISZEREEARE, TESENE

PiizR: WISSHRERFNSIERS T

B REE
B BAT

EE=l==p2
) By AR 2

WL e =N S WS ENIE L

FRISRTR

7R

Hfth

e At
REBRRAUR R
B
wETRE
TRZEF

Hfth

E |35 e T =
wrEEit
FEHAMEER

L SRR B2 AT IRER
Hith
mEAfES Tt
KHEBESK

Rrfd s

Hith
EREAEAT
ey
DEBRFANEE
R

BARR
Bl

Hith
BREREAT
REAR RS T

nERex
B EAT
ERE

E;ﬁﬂﬁiﬁi
BARZEH
KERIR R
Hith
/EEDMETH
RER
AR
Hith
ERTFIMER
CERTENEIN

P& RSN

BRKIR: RISIESTHTER

2023A
1,356
2,548
59
1,199
709
5,871
696
5,500
1,088
344
792
8,419
14,291
1,481
2,594
598
4,672
94

269
456
819
5,491
535
2,455
1,120
4,653
37
8,800
14,291

2023A
296
838
(36)

33
(988)
424
568
(1,013)
46
(491)
(1,459)
103

2

436
541

16
(334)

2024A
1,486
3,852
73
1,312
810
7,533
718
5,628
1,090
363
897
8,697
16,230
2,448
3,000
944
6,392
519

0

462
980
7,372
543
2,456
986
4,838
35
8,858
16,230

2024A
367
748
18
(32)
(958)
(152)
(8)
(823)
(22)
111
(734)
432
(133)
335
635
9
(98)

2025E
2,150
4,008
79
1,595
816
8,649
718
5,368
1,273
349
799
8,508
17,157
2,810
3,196
389
6,394
519
257
462
1,237
7,631
554
2,498
1,350
5,089
35
9,526
17,157

2025E
407
649
78
(27)
(584)
15
537
(501)

111
(390)
(28)
406
139
517
-0

2026E
2,295
5,133
101
2,548
840
10,917
718
5,115
1,439
336
789
8,398
19,315
3,684
4,036
399
8,119
519
257
462
1,237
9,356
570
2,498
1,350
5,506
35
9,959
19,315

2026E
589
683
138
(27)
(1,372)
52

63
(526)

27
(499)

581
581

-0
145

2027E
2,819
6,305
124
2,863
864
12,975
718
4,863
1,593
323
829
8,326
21,301
4,199
4,925
407
9,531
519
257
462
1,237
10,768
592
2,498
1,350
6,058
35
10,533
21,301

2027E
799
676
162
(27)
(711)
22
921
(552)

27
(525)

128
128

-0
524

gk

B EAT
A
757
HEZEA
BB
HAEZER
15528

B, (SRRERE
NRANMET RS
R

Hfth

W RE
ERIZ Y ON
s
RESE

FriSHi

R

DR IRIREE
HRFBATSH;E
=R (7T)

EEMS

i<AER
B
EFE
HEFEATEFE
$KFIBERD
E B
R
ROE
ROIC
(=355 -Cva)
BrrasR
AR
mEhtkeER
IREIELER
Eingehn
RIEER s L 2R
EEEER
mA#H%I
SRIERR (5T)
R
BREEMER
BRISERT
Tt =(ne
it
=
EV/EBITDA
EV/EBIT

2023A
8,889
7,986
66
224
334
(36)
110
(19)
(33)
161
314
3

1

316
21
296
54
242
0.10

2023A

27%
57%
-64%

10.2%
2.7%
2.9%
2.6%

38.4%
5.6%
1.26
0.98

4.5
7.3
0.6

0.10
0.23
3.31

63.6

19
15.0
60.1

2024A
11,058
9,966
v

264
429

18

43

0

32

68

361

361
©)
367
10
357
0.14

2024A

24%
15%
48%

9.9%
3.2%
4.3%
3.4%

45.4%
19.9%
1.18
0.95

3.9
7.3
0.7

0.14
-0.00
3.33

43.1

18
14.8
44.2

2025E 2026E
11,947 15,301
10,616 13,409

84 106
286 399
463 593

78 138

58 100

0 0

27 27

47 48
436 630

5 5
6 6
435 630

29 41
407 589

11 16
396 573

0.16 0.23

2025E 2026E

8% 28%
21% 45%
11% 45%

11.1% 12.4%

3.3% 3.7%
4.6% 6.2%
3.8% 5.2%

44.5% 48.4%
15.1% 21.7%

1.35 1.34
1.07 1.00
3.2 35
6.6 5.8
0.7 0.8
0.16 0.23
0.22 0.03
3.59 3.76
38.8 26.8
1.7 1.6
14.4 115
32.6 21.8

2027E
18,792
16,363
128
529
728
162

74

27
21
855

855
56
799
22
7
0.31

2027E

23%
36%
36%

12.9%
4.1%
8.0%
6.4%

50.6%
20.5%
1.36
1.02

3.4
5.4
0.9

0.31
0.37
3.98

19.8
15
9.9

16.5

BXAWBHBE, RKRSRGEEHS. HhESERIKERARITBEZES, HiFSBMNRERRKR, HFRHIRNESHRIRS

RiE—RHRIHH,



0 ——p
) RIJUESS

ORIENT SECURITIES KIERBEENSIRER REBFISZEEARE, TESENEE

F3HrUmER e
BURARES ARG SRaES A BRSO IBEL ELU T AA:

DHTIMER R S PRI R ATIES SR T AR RV TRV <1 Efit R IR T B AXHZIE
FERITAREEIFIE; SHTTHRMAIEIERSBL TIERETE. WAENRSR, BEHES
HRIREPARIANEAZ NN R T HUEENEERIX R

SRITRFBXENX

RERHARR 12 ™ BRITUEASRISKEBEX REIEIES TR RIS M AIBKEE N &
(ARMIZEENFR 300154, EBHREENEEEN, ZEHHEENIRE 500 182 ) ;

AIHETROEARAE
I AR T IR R HIEEER 15%LA L ;
1E5F: AR T I E S HIER SR 5% ~ 15%;
Hit: AR F ARSI AR TRTE-5% ~ +5% Z [BliKH];
I AT HIAE R R EEERTE-5% AT .

KRR — AT ERSREZHZREFERLBDARBSCEAR, DFIPETIIXAZR
FRIAFINR, RETFIREBTFREXEE

BETR — RBEGSEFERALTEXNE, ARREEMZZIRENRAES T AT
FEBERNNZPRER; TeEEARRERHAMZRENMENN BT FEEARTH
EME, RZEBRIAFMIETIFOITINE HBIRIRE TR, HTIIELDAER TEE KR
SEFRETRAEFER, REEFTEITALRELHZABETZREVRETR. BF
TR BT HEEABE Y.

TR BRI E CRE:

BiF: AT HinEEEEEEER 5%l E;
it HEX TR AR R ERERTE-5% ~ +5% Z [EiRaN;
B AN TFHIHEEEEEEEE-5%LAT .

RiFR: AFEREREZHZITUAERILTRARBSCERN, SHTITET T
BIBASOIRIR, REFIRFITFRFEXER.

EETR: ATHRRERSINZTVARENMESTEFEEATHREN, R BB
RIKIESZIF DTS HIBRITUAREITR; SITIIE LRER FEEIHZI TS FIREITHR
R, REEFEIRARERMZABE FIZTUARETRERTBEER.

BXAIMNBHE, RRRSREHS. HtESERRERNSTTPAZIEES, HiFSEMARERKREKR. FiERNESMARSRE—RNBIPH.



<

RISUESS

ORIENT SECURITIES

FIESHFRE (LUATER “AMRE") BRBIESRHBIRAS (LATER “A287) #WEREM.

FRENEARBNEFER . FREFRERRAKEIRREMREARTRBNEARZR . NMRENSE
B A RS REU BB IR EBRAE R B EA

FRERETARIFNSTENEBREATFNERES, ARTNREFMREZESAEFREMTEML,
BERUARRIZANZIESRERFITEN. B, SARMREFUSSFERATSREETRE, 16
R, RAARAARHSFMREMHRER . ENENT—HNESARIRE . FARNSENEHHEAIAIGH
R, (ETEKERLEMEMLEMNE . BT —LEMHRAGESHRIREZIN, EXBSHEASHRIREEE
STIHAELRIRHET ERAtA T o

EHTERT, AREPIESEMFTANELNH TR EHUARNIERN, hREE BRI BIEFEk
BOIREEIR. MSRREHER. ERNEEARETRETENSENEEHSHEFERR, HBELENS
REREM . FREFFHER. TR, ENRENRREREZFFESEZA, FEFISHR N HENE
SHESaE R AR IR EIEE A A FH S o

FREPIRRAEMEFINMELR X ST RN TSR . TENRMAARRFKAIERN, K
RERBIERIEE, REEURSREAE . INDLXRRDE ORI R L BINMERNEIRBX—R
BRWNFEARRIN . LR, BNREEHITETENRS, BEGEEANTHXE, EHFR
BEBEREREE.

EREABERT, ZRERHMEHIARERRREPAHEHTASS IHAMETREREMTRE, REZEEE
HIRBRFHBTRIBIRENGE, HOR RS ZIEBSHR RN ETE S 1B IR B IR Bk O SRiES

MREXELUBRFRFAS LR, BRESBLUIRRIERASE, AERERBEATATRE. KERAET
EABEIMIER, HETESPARELUEOTRLES. BARATHEBRNMRENEHTEO AT . 75
BIREABEFA. (b, FERSIAZERSKE, TERTENSATRERITHIEERE.

ZRNREBEPEMURIRTIRTAE LR, FEWRBRXHHEERLRE. MENAREHTED
BIZRERI5IA. WEFHES.

RTREFRAKREE HEFERREFNTHEHEL LN I ARIESARIRS, BEERAREETIEEBIE
SthzkRE.

LigmhrLLEE 318 SRS ERER 15 26 £

RIS UESS TR

ik

BiE:  021-63325888
£E: 021-63326786
LI : www.dfzg.com.cn

FOEFRHBIRABDEZBXEEN XZERSFIEFRESOWSEE, BHEAREMIFHRIRSWS.
FIEFRHBIRASREXBEIMEIERFUERNEERIEESTHABRSAATREWERISZ IR, Bit, REBENSZEIRATTHEFENRSHE
WMHEFERZMFRREDR, FARARNESRRIRSAEBRERRAE—BER.



