

汽车电子业务健康发展，布局智算新赛道

核心观点

- 公司汽车电子业务客户覆盖广、产业链齐全。**部分投资者对公司的汽车电子业务了解有限。公司汽车电子客户包括日、欧、美、德等全球 70%以上的车辆品牌，已完成“车载 Sensor+触控模组+盖板+触显一体化模组”的产业链布局，也为客户提供仪表盘模组、后视镜模组及中控屏模组、B 柱、抬头显等车载触显一体化模组封装业务。公司的 3D 曲面车载盖板的车载屏模组业务具有更好的一体化显示效果。公司也布局了电致变色后视镜盖板玻璃、HUD 产品、新型智能表面产品和微纳光学等新业务。电致变色汽车后视镜盖板玻璃已形成规模化量产能力，收入规模达千万级。公司已掌握车载 HUD 曲面反射镜技术，并开拓国外 HUD 镜片客户。
- 公司拓展 UTG、UFG 等领域，有望打开成长空间。**部分投资者认为消费电子触控显示产业链成长空间有限。我们认为长信持续拓展 UTG、UFG 等领域，有望打开成长空间。UTG 超薄玻璃盖板业务方面，公司已完成从减薄到单体成型的全部技术、工艺、设备的开发，完成从玻璃单体到显示盖板的产业链。同时，公司已研发出新形态的不等厚可折叠玻璃（UFG）、超薄玻璃贴合盖板、超薄玻璃涂层盖板和 SUS 玻璃衬板。公司 UTG/UFG 产品覆盖穿戴式产品、折叠手机、折叠笔电等产品，已用于 vivo、OPPO、荣耀等折叠屏手机。
- 公司布局智算新赛道，构建全链条算力服务能力。**子公司长信智算是公司布局 AI 算力赛道的核心载体，收入规模已突破 6000 万元。依托芜湖作为国家八大智算中心集群之一的区位与政策优势，长信智算业务聚焦三大核心板块：算力设备组装购销、算力设备维保与维修以及算力租赁服务，形成了覆盖硬件供给与基础服务的初步业务矩阵，长期计划向智算中心建设运维、地方算力产业园运营及算力其他服务等领域纵深拓展，并面向制造、文旅、无人驾驶等垂直领域提供行业 AI 模型应用解决方案，逐步构建“硬件供给-运维服务-生态运营-行业应用”的全链条算力服务能力。

盈利预测与投资建议

- 我们预测公司 25-27 年每股收益分别为 0.16/0.23/0.31 元（原 25-26 年预测分别为 0.37/0.52 元，主要调整了营业收入与毛利率），根据可比公司 26 年平均 28 倍 PE 估值，给予目标价人民币 6.44 元，维持买入评级。

风险提示

UTG 业务进展不达预期；汽车行业价格压力；行业竞争加剧；下游需求不及预期。

公司主要财务信息

	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E
营业收入(百万元)	8,889	11,058	11,947	15,301	18,792
同比增长(%)	27%	24%	8%	28%	23%
营业利润(百万元)	314	361	436	630	855
同比增长(%)	-57%	15%	21%	45%	36%
归属母公司净利润(百万元)	242	357	396	573	777
同比增长(%)	-64%	48%	11%	45%	36%
每股收益 (元)	0.10	0.14	0.16	0.23	0.31
毛利率(%)	10.2%	9.9%	11.1%	12.4%	12.9%
净利率(%)	2.7%	3.2%	3.3%	3.7%	4.1%
净资产收益率(%)	2.9%	4.3%	4.6%	6.2%	8.0%
市盈率	64	43	39	27	20
市净率	1.9	1.8	1.7	1.6	1.5

资料来源：公司数据，东方证券研究所预测。每股收益使用最新股本全面摊薄计算。

有关分析师的申明，见本报告最后部分。其他重要信息披露见分析师申明之后部分，或请与您的投资代表联系。并请阅读本证券研究报告最后一页的免责申明。

投资评级

买入（维持）

股价 (2025年12月01日)	6.15 元
目标价格	6.44 元
52周最高价/最低价	7.45/4.61 元
总股本/流通 A 股 (万股)	249,773/248,550
A股市值 (百万元)	15,361
国家/地区	中国
行业	电子
报告发布日期	2025年12月02日

股价表现

	1周	1月	3月	12月
绝对表现%	5.13	-0.97	-10.61	-9.27
相对表现%	2.24	0.41	-11.78	-26.12
沪深 300%	2.89	-1.38	1.17	16.85



证券分析师

韩潇锐	执业证书编号：S0860523080004 hanxiaorui@orientsec.com.cn 021-63326320
蒯剑	执业证书编号：S0860514050005 香港证监会牌照：BPT856 kuaijian@orientsec.com.cn 021-63326320
薛宏伟	执业证书编号：S0860524110001 xuehongwei@orientsec.com.cn 021-63326320

联系人

李晋杰	执业证书编号：S0860125070012 lijinjie@orientsec.com.cn 021-63326320
-----	--

相关报告

车载曲面和折叠屏 UTG 业务有望快速增长 2024-09-09

盈利预测与投资建议

我们预测公司 25-27 年每股收益分别为 0.16/0.23/0.31 元（原 25-26 年预测分别为 0.37/0.52 元，主要调整了营业收入与毛利率），根据可比公司 26 年平均 28 倍 PE 估值，给予目标价人民币 6.44 元，维持买入评级。

表 1：可比公司估值

公司	代码	最新价格(元) 2025/12/1	每股收益(元)				市盈率			
			2024A	2025E	2026E	2027E	2024A	2025E	2026E	2027E
蓝思科技	300433	28.66	0.69	0.96	1.29	1.57	41.79	29.84	22.27	18.22
凯盛科技	600552	11.41	0.15	0.20	0.28	0.35	76.89	56.12	40.25	32.28
歌尔股份	002241	30.76	0.75	0.94	1.19	1.44	40.93	32.69	25.90	21.32
水晶光电	002273	25.15	0.74	0.88	1.06	1.26	33.96	28.48	23.65	20.00
天德钰	688252	22.42	0.67	0.88	1.15	1.44	33.36	25.58	19.53	15.53
长盈精密	300115	41.96	0.57	0.52	0.73	0.93	74.02	80.26	57.12	44.89
	最大值						76.89	80.26	57.12	44.89
	最小值						33.36	25.58	19.53	15.53
	平均数						50.16	42.16	31.45	25.37
	调整后平均						47.67	36.78	28.02	22.96

数据来源：Wind、东方证券研究所

风险提示

UTG 业务进展不达预期；汽车行业价格压力；行业竞争加剧；下游需求不及预期。

附表：财务报表预测与比率分析

资产负债表						利润表					
单位:百万元	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E	单位:百万元	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E
货币资金	1,356	1,486	2,150	2,295	2,819	营业收入	8,889	11,058	11,947	15,301	18,792
应收票据、账款及款项融资	2,548	3,852	4,008	5,133	6,305	营业成本	7,986	9,966	10,616	13,409	16,363
预付账款	59	73	79	101	124	销售费用	66	77	84	106	128
存货	1,199	1,312	1,595	2,548	2,863	管理费用	224	264	286	399	529
其他	709	810	816	840	864	研发费用	334	429	463	593	728
流动资产合计	5,871	7,533	8,649	10,917	12,975	财务费用	(36)	18	78	138	162
长期股权投资	696	718	718	718	718	资产、信用减值损失	110	43	58	100	74
固定资产	5,500	5,628	5,368	5,115	4,863	公允价值变动收益	(19)	0	0	0	0
在建工程	1,088	1,090	1,273	1,439	1,593	投资净收益	(33)	32	27	27	27
无形资产	344	363	349	336	323	其他	161	68	47	48	21
其他	792	897	799	789	829	营业利润	314	361	436	630	855
非流动资产合计	8,419	8,697	8,508	8,398	8,326	营业外收入	3	5	5	5	5
资产总计	14,291	16,230	17,157	19,315	21,301	营业外支出	1	6	6	6	6
短期借款	1,481	2,448	2,810	3,684	4,199	利润总额	316	361	435	630	855
应付票据及应付账款	2,594	3,000	3,196	4,036	4,925	所得税	21	(6)	29	41	56
其他	598	944	389	399	407	净利润	296	367	407	589	799
流动负债合计	4,672	6,392	6,394	8,119	9,531	少数股东损益	54	10	11	16	22
长期借款	94	519	519	519	519	归属于母公司净利润	242	357	396	573	777
应付债券	269	0	257	257	257	每股收益 (元)	0.10	0.14	0.16	0.23	0.31
其他	456	462	462	462	462						
非流动负债合计	819	980	1,237	1,237	1,237						
负债合计	5,491	7,372	7,631	9,356	10,768						
少数股东权益	535	543	554	570	592						
股本	2,455	2,456	2,498	2,498	2,498						
资本公积	1,120	986	1,350	1,350	1,350						
留存收益	4,653	4,838	5,089	5,506	6,058						
其他	37	35	35	35	35						
股东权益合计	8,800	8,858	9,526	9,959	10,533						
负债和股东权益总计	14,291	16,230	17,157	19,315	21,301						
现金流量表						主要财务比率					
单位:百万元	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E	
净利润	296	367	407	589	799	成长能力					
折旧摊销	838	748	649	683	676	营业收入	27%	24%	8%	28%	23%
财务费用	(36)	18	78	138	162	营业利润	-57%	15%	21%	45%	36%
投资损失	33	(32)	(27)	(27)	(27)	归属于母公司净利润	-64%	48%	11%	45%	36%
营运资金变动	(988)	(958)	(584)	(1,372)	(711)	获利能力					
其它	424	(152)	15	52	22	毛利率	10.2%	9.9%	11.1%	12.4%	12.9%
经营活动现金流	568	(8)	537	63	921	净利率	2.7%	3.2%	3.3%	3.7%	4.1%
资本支出	(1,013)	(823)	(501)	(526)	(552)	ROE	2.9%	4.3%	4.6%	6.2%	8.0%
长期投资	46	(22)	0	0	0	ROIC	2.6%	3.4%	3.8%	5.2%	6.4%
其他	(491)	111	111	27	27	偿债能力					
投资活动现金流	(1,459)	(734)	(390)	(499)	(525)	资产负债率	38.4%	45.4%	44.5%	48.4%	50.6%
债权融资	103	432	(28)	0	0	净负债率	5.6%	19.9%	15.1%	21.7%	20.5%
股权融资	2	(133)	406	0	0	流动比率	1.26	1.18	1.35	1.34	1.36
其他	436	335	139	581	128	速动比率	0.98	0.95	1.07	1.00	1.02
筹资活动现金流	541	635	517	581	128	营运能力					
汇率变动影响	16	9	- 0	- 0	- 0	应收账款周转率	4.5	3.9	3.2	3.5	3.4
现金净增加额	(334)	(98)	664	145	524	存货周转率	7.3	7.3	6.6	5.8	5.4
						总资产周转率	0.6	0.7	0.7	0.8	0.9
						每股指标 (元)					
						每股收益	0.10	0.14	0.16	0.23	0.31
						每股经营现金流	0.23	-0.00	0.22	0.03	0.37
						每股净资产	3.31	3.33	3.59	3.76	3.98
						估值比率					
						市盈率	63.6	43.1	38.8	26.8	19.8
						市净率	1.9	1.8	1.7	1.6	1.5
						EV/EBITDA	15.0	14.8	14.4	11.5	9.9
						EV/EBIT	60.1	44.2	32.6	21.8	16.5

资料来源：东方证券研究所

有关分析师的申明，见本报告最后部分。其他重要信息披露见分析师申明之后部分，或请与您的投资代表联系。并请阅读本证券研究报告最后一页的免责申明。

分析师申明

每位负责撰写本研究报告全部或部分内容的研究分析师在此作以下声明：

分析师在本报告中对所提及的证券或发行人发表的任何建议和观点均准确地反映了其个人对该证券或发行人的看法和判断；分析师薪酬的任何组成部分无论是在过去、现在及将来，均与其在本研究报告中所表述的具体建议或观点无任何直接或间接的关系。

投资评级和相关定义

报告发布日后的 12 个月内行业或公司的涨跌幅相对同期相关证券市场代表性指数的涨跌幅为基准（A 股市场基准为沪深 300 指数，香港市场基准为恒生指数，美国市场基准为标普 500 指数）；

公司投资评级的量化标准

买入：相对强于市场基准指数收益率 15%以上；

增持：相对强于市场基准指数收益率 5% ~ 15%；

中性：相对于市场基准指数收益率在-5% ~ +5%之间波动；

减持：相对弱于市场基准指数收益率在-5%以下。

未评级 —— 由于在报告发出之时该股票不在本公司研究覆盖范围内，分析师基于当时对该股票的研究状况，未给予投资评级相关信息。

暂停评级 —— 根据监管制度及本公司相关规定，研究报告发布之时该投资对象可能与本公司存在潜在的利益冲突情形；亦或是研究报告发布当时该股票的价值和价格分析存在重大不确定性，缺乏足够的研究依据支持分析师给出明确投资评级；分析师在上述情况下暂停对该股票给予投资评级等信息，投资者需要注意在此报告发布之前曾给予该股票的投资评级、盈利预测及目标价格等信息不再有效。

行业投资评级的量化标准：

看好：相对强于市场基准指数收益率 5%以上；

中性：相对于市场基准指数收益率在-5% ~ +5%之间波动；

看淡：相对于市场基准指数收益率在-5%以下。

未评级：由于在报告发出之时该行业不在本公司研究覆盖范围内，分析师基于当时对该行业 的研究状况，未给予投资评级等相关信息。

暂停评级：由于研究报告发布当时该行业的投资价值分析存在重大不确定性，缺乏足够的研究依据支持分析师给出明确行业投资评级；分析师在上述情况下暂停对该行业给予投资评级信息，投资者需要注意在此报告发布之前曾给予该行业的投资评级信息不再有效。

免责声明

本证券研究报告（以下简称“本报告”）由东方证券股份有限公司（以下简称“本公司”）制作及发布。

本报告仅供本公司的客户使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为本公司的当然客户。本报告的全体接收人应当采取必要措施防止本报告被转发给他人。

本报告是基于本公司认为可靠的且目前已公开的信息撰写，本公司力求但不保证该信息的准确性和完整性，客户也不应该认为该信息是准确和完整的。同时，本公司不保证文中观点或陈述不会发生任何变更，在不同时期，本公司可发出与本报告所载资料、意见及推测不一致的证券研究报告。本公司会适时更新我们的研究，但可能会因某些规定而无法做到。除了一些定期出版的证券研究报告之外，绝大多数证券研究报告是在分析师认为适当的时候不定期地发布。

在任何情况下，本报告中的信息或所表述的意见并不构成对任何人的投资建议，也没有考虑到个别客户特殊的投资目标、财务状况或需求。客户应考虑本报告中的任何意见或建议是否符合其特定状况，若有必要应寻求专家意见。本报告所载的资料、工具、意见及推测只提供给客户作参考之用，并非作为或被视为出售或购买证券或其他投资标的的邀请或向人作出邀请。

本报告中提及的投资价格和价值以及这些投资带来的收入可能会波动。过去的表现并不代表未来的表现，未来的回报也无法保证，投资者可能会损失本金。外汇汇率波动有可能对某些投资的价值或价格或来自这一投资的收入产生不良影响。那些涉及期货、期权及其它衍生工具的交易，因其包括重大的市场风险，因此并不适合所有投资者。

在任何情况下，本公司不对任何人因使用本报告中的任何内容所引致的任何损失负任何责任，投资者自主作出投资决策并自行承担投资风险，任何形式的分享证券投资收益或者分担证券投资损失的书面或口头承诺均为无效。

本报告主要以电子版形式分发，间或也会辅以印刷品形式分发，所有报告版权均归本公司所有。未经本公司事先书面协议授权，任何机构或个人不得以任何形式复制、转发或公开传播本报告的全部或部分内容。不得将报告内容作为诉讼、仲裁、传媒所引用之证明或依据，不得用于营利或用于未经允许的其它用途。

经本公司事先书面协议授权刊载或转发的，被授权机构承担相关刊载或者转发责任。不得对本报告进行任何有悖原意的引用、删节和修改。

提示客户及公众投资者慎重使用未经授权刊载或者转发的本公司证券研究报告，慎重使用公众媒体刊载的证券研究报告。

东方证券研究所

地址：上海市中山南路 318 号东方国际金融广场 26 楼

电话：021-63325888

传真：021-63326786

网址：www.dfqz.com.cn

东方证券股份有限公司经相关主管机关核准具备证券投资咨询业务资格，据此开展发布证券研究报告业务。

东方证券股份有限公司及其关联机构在法律许可的范围内正在或将要与本研究报告所分析的企业发展业务关系。因此，投资者应当考虑到本公司可能存在对报告的客观性产生影响的利益冲突，不应视本证券研究报告为作出投资决策的唯一因素。